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Shogeria "ANBI" SHPK Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
hr ol TRN & T Shsnime Rzggl:tizze PaI:: :\Lrjg?:se

| AKTIVET AFATSHKURTRA 106,031,377 93,243,886
1 Aktivet monetare 911,256 196,473
> Banka 581,899 175,429
> Arka 329,357 21,044
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 103,772,952 78,978,064
> Kliente 103,772,952 75,991,451
> Debitore,Kreditore te tjere 0 0
> Tatim mbi fitimin 0 1,142,441
> Tvsh 0 1,844 172
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0

>

»
4 Inventari 1,347,169 14,069,349
> Lendet e para (materiale) 1,161,071 13,883,251
> Inventari Imet 186,098 186,098
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Malira per rishitje 0 0
> Parapagesa per furnizime 0 0

>
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0

>
Il AKTIVET AFATGJATA 17,199,541 20,242,421

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 17,199,541 20,242,421
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 8,677,074 10,744,282
> Aktive tiera afat gjata materiale 8,522,467 9,498,139
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tiera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1l) 123,230,918 113,486,307




Shogeria "ANBI" SHPK Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ' cnudha cerkgle
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 23,472,507 31,924,389
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 23,472,507 31,924,389
> Te pagushme ndaj furnitoreve 22,625,540 30,842,633
> Te pagushme ndaj punonjesve 0 831,065
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 184,644 248,091
> Detyrime tatimore per TAP-in 2,600 2,600
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 546,750 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 112,973 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tiere 0 0
> 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 23,472,507 31,924,389
[ KAPITALI 99,758,411 81,561,918
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 31,800,000 31,800,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 2,034,746 2,034,746
8 Rezervate tjera 47,727,172 45,327,753
9 Fitimet e pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 18,196,493 2,399,419
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+ll) 123,230,918 113,486,307




Shogeria "ANBI" SHPK Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve stise) ' wona | Peridhe
Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto 184,772,180 41,878,833
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 140,688,609 24,539,011
5 |Kosto e punes 13,028,346 12,055,555
Pagat e personelit 11,053,300 10,242,720
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,975,046 1,812,835
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 4,172,601 178,346
7 |Shpenzime te tjera 5,474,986 2,283,685
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 163,364,541 39,056,598
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 21,407,639 2,822,235
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 610
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 610
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 610
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 21,407,639 2,822,845
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,211,146 423,427
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) 18,196,493 2,399,419
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria "ANBI" SHPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2017

Ne Leke

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

-2,328,097

642,892

Rritje/renie ne kapital

18,196,493

2,399,419

Rregullime per :

0

0

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-24,794,888

14,738,709

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

12,722,180

-13,486,373

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

-8,451,882

-3,008,862

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

3,042,880

-3,207,190

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Rritje/renie ne aktiveve afatgjata materiale

3,042,880

-3,207,190

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

714,783

-2,564,297

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

196,473

2,760,770

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

» 911,256

196,473




Shogeria "ANBI" SHPK

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Ne Leke

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Aksione thesari

Rezerva stat., ligjore et;.

Fitimi pashperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2016

31,800,000

47,362,499

2,399,419

81,561,918

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

7

Pozicioni i rregulluar

0

Fitimi neto per periudhen kontabel

18,196,493

18,196,493

Dividentet e paguar

0

Rritja rezerves kapitalit

2,399,419

-2,399,419

0

Emetimi aksioneve

0

Pozicioni me 31 dhjetor 2017

31,800,000

49,761,918

18,196,493

99,758,411

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

9
9

Emetimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

9
0

Pozicioni me 31 dhjetor 2017

31,800,000

49,761,918

18,196,493

99,758,411




SHENIMET SHPJEGUESE

1 - Informacion i pergjithshem per shogerine

Shogeria “Anbi” eshte shogeri vendase.

Forma ligjore e saj eshte “Person juridik”

Statusi juridik i shogerise eshte “Shogeri me pergjegjesi te kufizuar”
Eshte rregjistruar me 27.06.2000 me NIPT K02715442R.
Administrator i shogerise eshte z.Artur Zanaj

Kjo shogeri ushtron aktivitetin e saj ne fushen e ndertimit.

Selia e shogerise eshte ne Rroskovec, Fier.

2 - Politikat Kontabel

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar “Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike dhe
parimit te te drejtave te konstatuara si dhe jane paraqitur ne monedhen vendase Leke
Shqiptar.

Kerkesat e arketuesheme afatshkurtra ne bilanc jane paraqitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Detyrimet afatshkurtra ne bilanc jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme.
Aktivet afatgjata materiale jane paraqgitur me kosto minus amortizimin e akumuluar.
Amortizimi i aktiveve eshte llogaritur me vleren e mbetur.Normat e perdorura jane
brenda vlerave te lejuara.

3 - Shenime sqaruese.

Per pasgyren e Aktiveve te bilancit viti 2017.

— Kliente =103772952 leke, pasqyron detyrimet e klienteve ndaj shoqerise.
— Aktive afatgjata materiale = 17199541 leke , pasqyron vleren neto te tyre me 31.12.17.
Shtesa e AAM per vitin 2017 eshte 1129720 leke . Nuk ka pakesim te AAM.

Per pasgvren e Pasiveve te bilancit viti 2076.

— Te pagueshme ndaj furnitoreve = 22625540 leke, pasqyron detyrimin e shoqerise ndaj

furnitoreve . '
— Detyrime per sig.shoq.shend. = 184644 leke , pasqyron detyrimin e shogerise ndaj

shtetit per sig.shoq.shend. per Dhjetor.17 )
— Detyrime tatimore per TAP = 2,600 leke, pasgyron detyrimet e shogerise per muajin

Dhjetor.17. B
— Detyrime per Tvsh =112973 leke, pasqyron detyrimet e shogerise per muajin

Dhjetor.17.



Per pasgyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve viti 2017.

— Shitje neto = 184772180 leke, pasqyron te ardhurat e krijuara nga shogeria per vitin
2017.

— Materiale te konsumuara = 140688609 leke, pasqyrojne koston e punimeve dhe
sherbimeve te shitura.

— Shpenzime te tjera = 5474986 leke, pasqyrojne shpenzimet per:

Celular = 230939 leke, memorizim kase -20993 leke, pjese kembimi mjete= 1671827
leke, sigurim tpl = 106728 leke, , transport = 600000 leke, certifikim = 50000 leke,
sherbim permbarimor= 10000 leke, kancelari = 12137 leke, gera objekti= 2520000, leke,
taksa lokale = 191120 leke dhe komisione bankare = 61242 leke

Shogeria “Anbi” shpk
Adminigiratori-.




